Администрация Могочинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	15 ноября 2024 года
	                                 № 1794

г. Могоча
Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

В целях урегулирования правоотношений, связанных с формированием муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7 - ФЗ «О некоммерческих организациях»,  подпунктом 3 пункта 5 статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174 - ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь Уставом Могочинского муниципального округа,  администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Могочинского муниципального округа Забайкальского края и финансового обеспечения выполнения муниципального задания.
           2. Управлению образования, отделу культуры спорта и молодежной политики администрации Могочинского муниципального округа, МКУ «Центр МТО», осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений, главным распорядителям средств бюджета Могочинского муниципального округа, в ведении которых находятся муниципальные казенные учреждения, установить персональную ответственность руководителей муниципальных учреждений за не размещение или не своевременное размещение муниципальных заданий и отчетов об их исполнении в установленном порядке на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://priarg.75.ru) по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru).

3.Постановление администрации муниципального района «Могочинский район»  № 557 от 08.12.2015 г. «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений муниципального района «Могочинский район» и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Могочинского муниципального округа – председателя Комитета по финансам.
	И.о.главы Могочинского

муниципального округа
	М.А. Черемнова